
 

 
 

- Aufgrund der aktuellen Situation finden momentan unsere beliebten Lunchbuffets jeden Dienstagmittag sowie das Brunchbuffet 
jeden ersten Sonntag im Monat nicht statt.  

- Erwarten Sie von uns einen prompten Service, dann empfehlen wir Ihnen sich einen Tisch reservieren zu lassen und tischweise maximal 
zwei verschiedene Gerichte zu bestellen. 

- Halbe Portionen sind bei uns selbstverständlich erhältlich (sofern dies vom Gericht her möglich ist). Wir berechnen dafür beim 
Tagesteller - Fr. 2.00 

 

 

Unser Angebot 
 

Suppen 
Spargelcremesuppe  
 
Tomatensuppe 
 
Gurken-Melonenkaltschale  
- mit Geflügelspiesschen 
- mit Crevetten  

12.50 
 

12.50 
 

12.50 
15.50 
15.50 

 

Salate 
Blattsalate mit 
- Hausdressing  
- Balsamico und Olivenöl 
- Kräutern und eingelegter Zitrone 
 
- Pouletstreifen oder Crevetten 
-als Hauptgang 
 

 
12.00 
12.00 
14.00 

 
16.00 
28.00 

 

Vorspeisen 
Geräucherter Lachs, zerstampfte Kartoffeln, 
Gurke mit Joghurt angemacht 
 
Thunfischcarpaccio 
 
Melonen-Gurkensalat 
-mit Parmaschinken  
 
Tatar vom Rindsfilet  
mit getoastetem Hausbrot 
-als Hauptgang 
 
Rindscarpaccio 
 
Siedfleischsalat  
-als Hauptgang 
 
Hausgemachte Spinat-Kräutergnocchi mit 
Dörrtomaten und Oliven 
-als Hauptgang 
-als Hauptgang mit Parmaschinken 

 
19.50 

 
19.50 

 
13.50 
16.00 

 
 

22.00 
40.00 

 
22.00 

 
16.00 
28.00 

 
 

16.00 
28.00 
32.00 

 

 
Vegetarische Hauptgänge 

Luzerner Käsesuppe (gebratenes Käse-
Brotgericht) mit Gemüse  
 
Gemüse-Brotknödel mit Tomaten-
Gemüseragout 

 
28.00 

 
 

28.50 

 
 

 
Hauptgänge 

Balchenfilet „Grossmutter Wicki-Art“, 
Salzkartoffeln und Spinat 
 
Thunfisch vom Grill mit Sojasauce, 
Jasminreis 
 
Schweinssteak mit Kräuterbutter 
oder „Zigeuner Art“ (mit Champignons, 
Schinken, Peperoni, Zwiebeln), 
Pommes frites  
 
Kalbsgeschnetzeltes „Zürcher Art“ mit Rösti 
von rohen Kartoffeln  
 
Cordon bleu mit Pommes frites, Gemüse 
-Kalb 
-Schwein 
-Poulet  
 
Rindsentrecôte mit Kräuterbutter, Pommes 
frites, Gemüse 
 
Heisses Siedfleisch auf dem Holzteller mit 
Salzkartoffeln und Markbein 
 
Pouletinvoltini mit Spinat-Kräutergnocchi 
 
Rindsfilet auf Toast, Jus, Bratkartoffeln 
-mit gebratener Foie gras 

 

40.50 
 
 
 

43.50 
 
 
 
 

28.50 
 
 

42.00 
 
 

42.00 
32.00 
32.00 

 
 

 42.50 
 

 
36.00 

 
32.00 

 
48.00 
52.00 

 
 

Desserts 
Käseteller, je nach Portion 
 
Erdbeeren mit Meringue und Rahm im Glas 
serviert 
 
Mousse au chocolat  
 
Schokoladenkuchen nach Max Kehl 
 
Eiskaffee 
 
Diverses Eis und Sorbets, pro Kugel 
-Rahm 
-heisse Beeren 
-heisse Schokoladensauce 

15.00 
- 25.00 

 
13.50 

 
14.00  

 
11.00 

 
11.00 

 
3.50 
1.80 
4.00 
3.00 

 


